
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POTALES DE LA 
 

HESBAYE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DESSINS REALISES ENTRE 1976 ET 1980 
 

PAR 
 
 

JEAN HAIDON 
 DE MEFFE 

 
 
 
 
 

Toutes mes recherches sont consultables sur le site  
www.greniercharles.be 

 
 

Mise en page : Grenier Charles 
Mars 2011



 2 

ACOSSE 
 

                               
                   Potale Saint Donat  24/6/1976                       Notre Dame des Champs  1980 
 
 

AMBRESIN 
 

                                                       
                            Chapelle St Donat                                                          Saint Donat 
                    Ferme Cordonier  12/6/1976                                         Ferme du soleil  7/6/1976    
 

 
Chapelle Notre Dame du Bon Secours  21/6/1976 

 



 3 

ANTHEIT 
 

 
Val Notre Dame 6/5/1977 

 
 

AUTRE EGLISE 
 

 
                                     Notre dame du Bon Secours 16/11/1976 
 
 

AVERNAS LE BAUDUIN 
 

 
                                           Notre Dame des Champs 28/3/1977 



 4 

AVIN 
 

 
Chapelle Notre Dame du Bon Secours  1980 

 
 

BERTREE 
 

 
                                              Saint Donat  1771  31/3/1977 
 
 

BIERWART 
 
 

                         
              Le calvaire 1980                                                      Chapelle de Fatima  1980 
 
 



 5 

BLEHEN 
 

 
Saint Donat - rue haute – 4/4/1978 

                                      
               
BONEFFE FRANCQUENEE                                               BONEFFE 
 

                 
Notre Dame de Lourdes 29/6/1976                     Notre Dame de Lourdes 5/7/1976 

 
 

 
 



 6 

BRAIVES 
 
 

                                   
      N.D de Hall, St Donat, St Eloi  20/7/1976                        Notre Dame de Montaigu 13/3/1977     
 
 

BRANCHON 

                          
           Chapelle Saint Donat 28/6/1976                   Potale Notre dame de la Hal 28/61976      
 
 



 7 

BURDINNE 
 

                                
           Chapelle Notre Dame de Lourdes 1980                         Fontaine Sainte Thérèse 
 
 

                     
          Chapelle Notre Dame de Lourdes 1980            Chapelle de Notre Dame de Lourdes 1980  
 
 

CIPLET 

                                                   
              Potale Saint Roch 3/7/1976                               Notre Dame de Hall 12/8/1976 



 8 

CORTIL-WODON 
 

                                           
                                   25/6/1976                                                      Potale Saint Do nat 

 
 

CREHEN 
 

 
Saint Hubert 8/3/1977 



 9 

DHUY 
 

 
30/9/1976 

 
 

EGHEZEE 
 

 
Notre Dame de Frocourt 1980 

 
 
 



 10 

FALLAIS 
 

 
Saint Roch 15/3/1977 

 
 

FORVILLE 
 

                           
      Forville : Séressia. Chapelle 18/6/1976                     Chapelle Saint Pierre : Séressia 198 0 
 
 
    

                
           Forville : Seron 9/7/1976      St Antoin e – N.D. de Hall 7/6/1977                2/7/1976        



 11 

FRANC-WARET 
 

                                   
   Chapelle Saint Antoine 1/7/1976                     Chapelle de Notre Dame de Banneux 1980  
 
 

HAMBRAINE 
 

                            
                  23/6/1976                                                 Chapelle d’Hambraine 10/4/ 1978 
 
 

 
HANNECHE 

 

                                            
                      Chapelle de Vevy 15/6/1976                                   Chapelle Sainte Mar ie 15/6/1976 



 12 

HANNUT 
 

 
Notre Dame de Montaigu  4/4/1978 

 
 

HANRET 
 

                          
      Notre Dame de Bon Secours 13/6/1976                                             24/6/1976  



 13 

 

                     
                   Chapelle du Chêne 13/6/1976                                                     13/6/1976 
 
 
 

HARLUE 
 

 
5/7/1976 

 
 
 



 14 

HEMPTINNE 
 

 
 
 

                               
                  Potale Saint Roch 1978                                             Chapelle Sainte A nne 30/7/1977 
  
 
 
 
 
 
 

                            
              Potale Sainte Famille 30/7/1977                                  Ferme Montulet 1980 



 15 

HERON 
 
 

                                  
                 Saint Roch et Saint Donat 7/7/1976                                          20/6/1976 
 
 
 
 
 
 
 

                                                     
                               20/6/1976                                                                      Sainte Barbe 6/7/1976 
 
 



 16 

                            
 Héron Boingt -  Les Trois Saintes Sœurs 6/7/1976                    Héron Forseilles : Les Malheurs   
                                                                                                              Notre Dame de Banneux  
 

 
Forseilles : Saint Donat 6/7/1976 

 
 

HINGEON 
 

 
Potale de Notre Dame de la Hall 30/6/1976 

 



 17 

 
HUCCORGNE 

 
 

 
29/7/1976 

 
 

JANDRENOUILLE 
 

 
Potale Saint Roch 29/6/1976 

 
 

 
 



 18 

JAUCHE 
 

 
Ferme d’André Blancke, rue de la Batte, 9 - 1980 

 
 

LANDENNE SUR MEUSE 
 

                                     
                   Potale Saint Mort 23/5/1977                                               24/5/1977 
 



 19 

LATINNE 
 

 
La Belle Thérèse 4/5/1977 

 
 

LAVOIR 
 
 
 

                                        
                 Sainte Barbe 31/7/1976                                Notre Dame de Bon Secours 1980  



 20 

 
Saint Hubert 29/7/1976 

 
 

LENS SAINT SERVAIS 

                     
                     Le 13/8/1976                                                                  13/8/1976 
 
 
 



 21 

LEUZE 
 
 

 
Sainte Barbe 6/8/1976 

 
 

LIGNEY 
 

 
Le 4/5/1977 



 22 

MARCHOVELETTE 
 

 

                               
                                   25/7/1976                                                     Saint  Roch 25/7/1976 
 

                            
                                     30/7/1976                                             Jésus de Pr aque 25/7/1976     
 
 

MARNEFFE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Potale Sainte Anne  23/5/1977 



 23 

MEFFE 
 
 

 
Chapelle de Léonard Achille Waloppe 8/3/1978 

 
 

 

                   
          Notre Dame Auxiliatrice 5/4/1977                                             La Croix Marcha u 1980 

 
 



 24 

 
La Croix Marchau 24/5/1976 

 
 

MERDORP 

                      
Potale Saint Donat 29/6/1976          Dieu et Fils Rédempteur           Chapelle Sainte Anne 7/6/1976 
                                                             22/7/1976 
      
 

MOHA 
 

 
Potale Saint Roch 6/5/1977 



 25 

MOXHE 
 

 
La Chapelle Saint Sauveur 1980 

 
 

NODUWEZ 
 

 
Notre Dame de Hall 19/4/1977 

 
 

NOVILLE-LES-BOIS 
 

                                          
                Chapelle Saint Donat 12/6/1976                       Chapelle Saint Hubert 12/6/1976 



 26 

ORP LE GRAND 
 

                               
                       Sainte Barbe 1978                                                 Chapelle Sain te Adèle 1978 
 

 
Le Christ 1978 



 27 

ORP-LE-PETIT 
 

 
Notre Dame du Bon Secours 1978 

 
 

PETIT WARET 

               
   Troka : Saint Hubert 1/7/1976             N. D. de Lourdes 23/5/1977     Potale Saint Joseph /5/197 7 
    
 

PONTILLAS 

 
Notre Dame de Lourdes 1/7/1976 



 28 

POUCET 

 
Potale Saint Donat 13/8/1976 

 
 

SAINT-DENIS . LA BRUYERE 

 
Chapelle Saint Donat 20/9/1977 

 
 

SAINT GERMAIN 
 

 
La source 6/8/1976 



 29 

SART D’AVRIL 
 

 
Notre Dame de Lourdes – Saint Christophe 25/7/1976 

 
 

TAVIER – FRANCQUENEE ? 
 

 
Le 29/6/1976 

 
 
 

 



 30 

THISNES 
 

 

                   
                   Saint Roch 23/7/1976                                      Chapelle du perpétuel sec ours 1980 
 
 
 

 
Potale Saint Joseph 1980 

 



 31 

TROGNEE 
 

 
Potale Saint Joseph 7/7/1977 

 
 

VILLE-EN-HESBAYE 
 

 
N.D.B.S. 4/7/1976 



 32 

VINALMONT 
 

 
Potale Sainte Anne le 10/6/1977 

 
 

VISSOUL 
 

 
Le 4/7/1976 

 
 

 



 33 

WARET-LA-CHAUSSEE 
 

              
                          Le 6/8/1976                                                            Le 9/8/1976 
 
 

WARNANT-DREYE 
 
 

 
Notre Dame de Banneux  

A la Tombe  Rouwa 
6/5/1977 



 34 

 
Notre Dame des Afligés le 5/5/1977 

 

 
La Vierge de Pierre 5/5/1977 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
 
 
 
 

INDEX 
 
 
 
 

 
ACOSSE ..................................................2 
AMBRESIN..............................................2 
ANTHEIT..................................................3 
AUTRE EGLISE .....................................3 
AVERNAS LE BAUDUIN ......................3 
AVIN .........................................................4 
BERTREE................................................4 
BIERWART .............................................4 
BLEHEN ..................................................5 
BONEFFE................................................5 
BONEFFE FRANCQUENEE ................5 
BRAIVES .................................................6 
BRANCHON............................................6 
BURDINNE..............................................7 
CIPLET.....................................................7 
CORTIL-WODON ...................................8 
CREHEN..................................................8 
DHUY........................................................9 
EGHEZEE................................................9 
FALLAIS ................................................10 
FORVILLE .............................................10 
FRANCQUENEE ..................................29 
FRANC-WARET ...................................11 
HAMBRAINE ........................................11 
HANNECHE ..........................................11 
HANNUT ................................................12 
HANRET ................................................12 
HARLUE ................................................13 
HEMPTINNE .........................................14 
HERON ..................................................15 
HINGEON ..............................................16 
HUCCORGNE.......................................17 

JANDRENOUILLE .............................. 17 
JAUCHE ................................................ 18 
LANDENNE SUR MEUSE ................. 18 
LATINNE ............................................... 19 
LAVOIR ................................................. 19 
LENS SAINT SERVAIS ...................... 20 
LEUZE ...................................................21 
LIGNEY ................................................. 21 
MARCHOVELETTE ............................ 22 
MARNEFFE .......................................... 22 
MEFFE...................................................23 
MERDORP............................................ 24 
MOHA .................................................... 24 
MOXHE.................................................. 25 
NODUWEZ............................................ 25 
NOVILLE-LES-BOIS ........................... 25 
ORP LE GRAND .................................. 26 
ORP-LE-PETIT..................................... 27 
PETIT WARET ..................................... 27 
PONTILLAS .......................................... 27 
POUCET................................................ 28 
SAINT GERMAIN ................................ 28 
SAINT-DENIS . LA BRUYERE ......... 28 
SART D’AVRIL .................................... 29 
TAVIER.................................................. 29 
THISNES............................................... 30 
TROGNEE............................................. 31 
VILLE-EN-HESBAYE ......................... 31 
VINALMONT......................................... 32 
VISSOUL............................................... 32 
WARET-LA-CHAUSSEE ................... 33 
WARNANT-DREYE............................. 33 

 


